资基金企

业（有限合

伙）

6,000,000  0 6,000,000 5.12% 0  6,000,000

7  郑震

5,000,000  0 5,000,000 4.27% 0  5,000,000

8  宜昌国投

产业投资

基金（有

限合伙）

5,000,000  0 5,000,000 4.27% 0  5,000,000

9  湖北红土

创业投资

有限公司

4,938,800  0 4,938,800 4.22% 0  4,938,800

10  朱希平

4,381,055  0 4,381,055 3.74% 4,381,055  0

合计  74,279,320  0 74,279,320 63.42% 28,524,220  47,755,100

普通股前十名股东间相互关系说明：

无关联关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1.重要会计政策变更

公司自2022年1月1日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第15号》“关于企业将固

定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、

“关于亏损合同的判断”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

公司自2022年11月30日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第16号》“关于发行方

分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“ 关于企业将以现金结算

的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财

务报表无影响。

公司自2023年1月1日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第16号》“关于单项交易

产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定，该项会计政

策变更对公司2022年度财务报表无影响。

2.重要会计估计变更

本公司本报告期未发生重要的会计估计变更。

3.前期差错更正及影响

欧赛新能源2021年12月31日财务报表列报的固定资产94,307,950.46元，使用权资产

17,409,410.12元。由于公司对财政部2018年修订的《企业会计准则第21号——租赁》（“新租

赁准则”）理解不充分，导致固定资产、使用权资产核算存在错报。欧赛新能源本期组织财

务对固定资产、使用权资产进行了全面梳理并做差错更正处理，经调整后，影响如下：

上述事项调整调减2021年度使用权资产17,409,410.12元，固定资产调增17,409,410.12

元。

上述会计差错更正对欧赛新能源2021年度财务报表的影响：

1、合并报表

报表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

固定资产 94,307,950.46 17,409,410.12 111,717,360.58

使用权资产 17,409,410.12 -17,409,410.12 0.00

资产总额   230,637,042.99 230,637,042.99

未分配利润 -94,332,273.10 -94,332,273.10

利润总额   -3,669,237.72 -3,669,237.72

净利润   -6,835,070.43   -6,835,070.43

2、母公司报表

报表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

固定资产 94,264,564.21 17,409,410.12 111,673,974.33

使用权资产 17,409,410.12 -17,409,410.12 0.00

资产总额   242,279,550.48 242,279,550.48

未分配利润 -75,692,818.50 -75,692,818.50

利润总额   -1,072,480.29 -1,072,480.29

净利润   -6,957,479.71   -6,957,479.71

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期）  上上年期末（上上年同期）

调整重述前  调整重述后  调整重述前  调整重述后

存货   72,789,000.48  64,671,599.38

固定资产  94,307,950.46  111,717,360.58

使用权资产  17,409,410.12  0.00

资产总额  230,637,042.99  230,637,042.99 246,579,909.98  238,462,508.88

未分配利润  ‐94,332,273.10  ‐94,332,273.10 ‐79,379,801.57  ‐87,497,202.67

资产减值损失(损失

以“‐”号填列)

‐3,049,159.86  ‐11,166,560.96

利润总额  ‐3,669,237.72  ‐3,669,237.72 ‐61,453,189.79  ‐69,570,590.89